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Zjazd Gnieźnieński odbył się w 1000 roku i był bardzo
ważnym wydarzeniem dla Polski. Cesarz Otton III przyjechał
wtedy do Gniezna, aby pomodlić się przy grobie św.
Wojciecha. Spotkał się tam z księciem Bolesławem
Chrobrym.
Najważniejsze decyzje, jakie wtedy podjęto:

Powstało pierwsze w Polsce arcybiskupstwo w Gnieźnie,
którym kierował Radzym Gaudenty – brat św. Wojciecha.
Założono trzy nowe biskupstwa: w Krakowie, Wrocławiu
i Kołobrzegu.
Bolesław Chrobry dostał prawo wybierania biskupów, co
wzmocniło Polskę.

To spotkanie sprawiło, że Polska stała się ważniejszym
krajem w Europie.
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Przyczyny Zjazdu Gnieźnieńskiego:
Po śmierci Mieszka I w 992 roku, jego syn Bolesław Chrobry objął
samodzielne rządy w państwie polskim. W 997 roku biskup praski
Wojciech, po nieudanej misji chrystianizacyjnej w Prusach, został
tam zamordowany. Bolesław Chrobry wykupił jego ciało i pochował
w Gnieźnie, co przyczyniło się do wzrostu znaczenia tego miasta
jako ośrodka religijnego. Wieść o męczeństwie Wojciecha dotarła
do cesarza Ottona III, który postanowił odbyć pielgrzymkę do jego
grobu.
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Zjazd gnieźnieński 
Przebieg Zjazdu Gnieźnieńskiego:
W 1000 roku cesarz Otton III przybył do Gniezna, gdzie
spotkał się z Bolesławem Chrobrym. Podczas uroczystości
cesarz nałożył na głowę Bolesława diadem oraz wręczył mu
włócznię św. Maurycego, co było symbolicznym uznaniem
jego władzy i aspiracji do korony królewskiej. W trakcie zjazdu
ustanowiono arcybiskupstwo w Gnieźnie oraz trzy nowe
biskupstwa: w Krakowie, Wrocławiu i Kołobrzegu, co
uniezależniło polski Kościół od wpływów niemieckich.



Skutki Zjazdu Gnieźnieńskiego:
Zjazd umocnił pozycję Polski na arenie międzynarodowej
oraz przyczynił się do uniezależnienia polskiego Kościoła od
wpływów niemieckich poprzez utworzenie arcybiskupstwa w
Gnieźnie. Symboliczne nałożenie diademu przez Ottona III
na głowę Bolesława wskazywało na jego aspiracje do korony
królewskiej, co ostatecznie zrealizował w 1025 roku, stając
się pierwszym królem Polski. Zjazd ten stanowi ważny
rozdział w procesie kształtowania się państwowości polskiej
i jej roli w średniowiecznej Europie.
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Koronacja Bolesława Chrobrego odbyła się w 1025 roku,
prawdopodobnie 18 kwietnia, w Niedzielę Wielkanocną.
Uroczystość miała miejsce w katedrze gnieźnieńskiej i była wielkim
wydarzeniem dla Polski.
Dlaczego była tak ważna?

Bolesław Chrobry został pierwszym królem Polski – wcześniej
był tylko księciem.
Polska stała się królestwem – oznaczało to większą niezależność
i prestiż w Europie.
Kościół poparł koronację – Polska miała już swoje
arcybiskupstwo w Gnieźnie, więc koronacja mogła odbyć się bez
zgody cesarza niemieckiego.
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Jak do tego doszło?
Bolesław od lat starał się o koronę. W 1000 roku cesarz Otton III
uznał go za godnego tytułu królewskiego, ale po jego śmierci plany
koronacji zostały odsunięte. Dopiero po śmierci cesarza Henryka II
w 1024 roku Bolesław samodzielnie dokonał koronacji,
podkreślając, że Polska nie jest zależna od cesarza.
Co stało się po koronacji?
Bolesław Chrobry cieszył się tytułem króla tylko przez kilka miesięcy
– zmarł 17 czerwca 1025 roku. Jednak jego koronacja miała
ogromne znaczenie, ponieważ rozpoczęła tradycję koronowania
polskich władców. Dzięki niej Polska była traktowana jak
pełnoprawne królestwo w Europie.
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Drużyna Bolesława Chrobrego – czym była?
Drużyna Bolesława Chrobrego była podstawą sił zbrojnych oraz
politycznych w państwie Piastów. W jej skład wchodzili wojownicy
słowiańscy oraz cudzoziemcy. Była to elitarna grupa zaufanych wojów,
którzy pełnili różne funkcje w państwie. Składała się z dwóch członów:
starszej, doświadczonej grupy oraz młodszej, bardziej mobilnej. Drużyna
była kluczowa zarówno dla obrony, jak i ekspansji terytorialnej. Książe
Bolesław korzystał z jej wsparcia w walce o umocnienie władzy, a
członkowie drużyny otrzymywali żołd, uzbrojenie i opiekę.
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Drużyna Bolesława Chrobrego
Dlaczego drużyna była ważna?
Drużyna książęca Bolesława Chrobrego była blisko władcy, pełniąc
funkcje doradcze i administracyjne. Drużyna wyruszała na podboje
nowych terenów i ochraniała granice państwa, co było niezwykle
ważne. Bolesław Chrobry zapewniał swoim wojom wynagrodzenie
(żołd, ziemie, łupy wojenne). W drużynie książęcej znajdowali się
zaufani dowódcy Bolesława Chrobrego oraz dzielni wojowie, którzy
strzegli granic państwa, a w czasie pokoju pobierali podatki od
poddanych księcia. Była to bardzo ważna jednostka w budującym
się państwie Chrobrego.



Drużyna Bolesława Chrobrego
Uzbrojenie drużyny książęcej
Wojowie w drużynie książęcej Bolesława Chrobrego byli
uzbrojeni w miecze, topory, łuki oraz włócznie. Wojowie nosili
pancerze ochronne, które zapewniały im większą skuteczność
i bezpieczeństwo podczas walki. Dzięki odpowiedniemu
uzbrojeniu drużyna była gotowa do prowadzenia skutecznych
działań wojennych na różnych frontach.
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Opowiedz nam historię https://www.youtube.com/watch?v=qQJpytxQl5s
Słuchowisko historyczne Bolesław Chrobry https://www.youtube.com/watch?

v=jprWzcqZLo4
Słuchowisko Piastodzieje, c.2, Bolesław Chrobry https://www.youtube.com/watch?

v=FHvJi7FCYPU
BOLESŁAW CHROBRY PIERWSZY KRÓL POLSKI - Lekcja dla klasy 4 https://

www.youtube.com/watch?v=zYWOE9CgEmA 
https://muzhp.pl/wiedza-on-line/piastodzieje-2-cz-boleslaw-chrobry

https://muzhp.pl/wiedza-on-line/boleslaw-chrobry

Jeśli chcesz dowiedzieć się
więcej...
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